ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2020 г. N 405

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА НАВИГАЦИОННО-ГИДРОГРАФИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СУДОХОДСТВА

НА ТРАССАХ СЕВЕРНОГО МОРСКОГО ПУТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидии из

федерального бюджета на навигационно-гидрографическое обеспечение судоходства на трассах

Северного морского пути, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от

25 сентября 2018 г. N 1137 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального

бюджета на навигационно-гидрографическое обеспечение судоходства на трассах Северного

морского пути" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 40, ст. 6141).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 апреля 2020 г. N 405

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА НАВИГАЦИОННО-ГИДРОГРАФИЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СУДОХОДСТВА НА ТРАССАХ СЕВЕРНОГО МОРСКОГО ПУТИ

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Субсидия предоставляется в целях реализации мероприятий по навигационно-гидрографическому

обеспечению судоходства на трассах Северного морского пути, в том числе для обеспечения

увеличения грузопотока по Северному морскому пути до 80 млн. тонн в 2024 году.".

2. Абзац первый пункта 2 дополнить словами "в рамках реализации федерального проекта

"Северный морской путь" государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы".

3. В пункте 3, подпункте "д" пункта 6 и подпункте "в" пункта 10 слова "в пункте 2" заменить словами

"в пункте 1".

4. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

"С = ЗП + СВ + МЗ + КР + ТР + КУ + ПР,".

5. В абзаце первом пункта 18:

а) слова "результативности использования" заменить словами "результата предоставления";

б) дополнить словами "(далее - показатели результата предоставления субсидии)".

6. В пункте 19:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"19. Подтверждением результата предоставления субсидии является достижение планового

значения показателя результата предоставления субсидии, связанного с выполнением задач

(функций) по навигационно-картографическому обеспечению судоходства на трассах Северного

морского пути за счет субсидии (далее - плановое значение показателя результата).";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Значение показателя результата предоставления субсидии (Е) рассчитывается по формуле:";

в) абзац пятый после слов "значение показателя" дополнить словами "результата предоставления

субсидии";

г) абзац шестой после слов "значение показателя" дополнить словом "результата";

д) в абзаце седьмом слово "результативности" заменить словом "результата".

7. Пункты 20 и 21 изложить в следующей редакции:

"20. Отчет о достижении значений показателей результата предоставления субсидии представляется

организацией в Федеральное агентство морского и речного транспорта не позднее 20-го рабочего

дня, следующего за отчетным кварталом, по форме, установленной в приложении.

Формы и сроки представления организацией дополнительной отчетности, в том числе об

осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия,

Федеральное агентство морского и речного транспорта устанавливает в соглашении.

21. В случае установления по итогам обязательных проверок, проведенных Федеральным агентством

морского и речного транспорта и (или) органами государственного финансового контроля, факта

нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, а также недостижения

результата предоставления субсидии и любого из показателей результата предоставления субсидии

полученные средства подлежат возврату в доход федерального бюджета в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании:

а) соответствующего требования Федерального агентства морского и речного транспорта в течение

30 календарных дней со дня получения организацией указанного требования;

б) представления и (или) предписания органа государственного финансового контроля - в сроки,

установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.".

8. Дополнить приложением следующего содержания:

"Приложение

к Правилам предоставления

субсидии из федерального бюджета

на навигационно-гидрографическое

обеспечение судоходства на трассах

Северного морского пути

ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результата предоставления

субсидии по состоянию на "__" _________ 20__ г.

Наименование получателя _______________________________________

Периодичность _________________________________________________

N

п/п

Наименование

показателя

Наименование

проекта

(мероприятия)

Единица

измерения по

ОКЕИ

Плановое

значение

показателя

Достигнутое

значение

показателя

по

состоянию

на отчетную

дату

Процент

выполнения

плана

 наименование код

       1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель получателя

(уполномоченное лицо)

  (должность) (подпись) (расшифровка

подписи)

Исполнитель

  (должность) (ФИО) (телефон)

"__" _________ 20__ г.".